盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和５年１月23日

環境部 廃棄物対策課

報道機関 各位

盛岡広域環境組合設立式の開催について

盛岡広域環境組合は、令和５年２月１日に組合設立の予定となりましたので、設立

式を開催します。

 設立式では、管理者挨拶及び記者会見等を予定しています。

記

【式典名】 盛岡広域環境組合設立式

【日 時】 令和５年２月１日（水） 15時30分から16時15分（予定）

【場 所】 盛岡市中央公民館 １階 講堂（盛岡市愛宕町14-1）

【内 容】 ・管理者挨拶（盛岡市長）

      ・祝辞（岩手県）

      ・記念撮影（管理者及び副管理者）

      ・記者会見（構成８市町長）

【出席者】 構成８市町長ほか

【取材に係るお願い】

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、来場者の人数を事前に把握し

ますので、取材を希望される場合は、令和５年１月27日（金）までに、下記

問合せ先まで連絡をお願いいたします。

      当日は、受付にて連絡先確認のため名刺を頂きますので、あらかじめ御準

備ください。

問合せ先

県央ブロックごみ・し尿処理広域化推進協議会

（盛岡市環境部ごみ処理広域化推進室内）

担当：髙橋真樹

TEL:019-613-8146 FAX:019-626-4153

ﾒｰﾙ:gomikoiki@city.morioka.iwate.jp

mailto:gomikoiki@city.morioka.iwate.jp